
J/ 	
1 

 

^Ì 
^ 	 '  

I,í  `,>, 
 

bar.  

el Re- 

demà,  

-90, i  

mats.  

stència  
nfància  

ció de  

l'Obra  

real.  

Regidor  

tal de  

acìó de  

:es, ni  

its per  

a qual  

Secre- 
de la  

trans- 

602211  

A Castellar del Vallès, el dia quinze de març 

de mil nou-cents noranta, essent dos quarts de nou 

del vespre, per a celebrar sessió ordinària setmanal; 

es reuniren a la Casa Consistorial, sota la Presidèn-

cia de l'Il.ltre. Sr. Alcalde-President, N'Albert An-

tonell i Ribatallada, els senyors Tinents d'Alcalde: 

N'Àngel Aldaz i Torrella, i En Josep Ramon Recordà i 

Cutié, assistits del sotasignant Secretari Accidental 
de l'Ajuntament, En Cristòfol Torra i Miró. 

Excusarren la seva assistència els Srs: Josep 
Carreras, Joan Piñot i Ferran Sànchez. 

Vist que hi ha el quorum d'assistència previst 

en l'article 46 de la Llei Reguladora de les Bases 
del Règim Local, el Sr. President declarà obert 
l'acte i s'entrà a l'examen dels assumptes inclosos 

en l'ordre del dia. 

1.- APROVACIó DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE LA  

SESSIó ANTERIOR. 

Tothom manifestà que havia llegit l'esborrany 

de l'Acta de la sessió anterior, i trobant-lo confor-
me, s'aprovà per unanimitat. 

2.- CORRESPONDENCIA I DECRETS DE L'ALCALDIA. 

La Corporació resta assabentada de la corres-

pondència i dels Decrets de l'Alcaldia. 

3. -  GOVERNACIó.  

3.1.- Vista la relació de serveis puntuables, 

elaborada pel Cap de la Policia Municipal, correspo-

nent al complement de productivitat dels membres de 
la Policia Local, mes de febrer. 

ATESA la conformitat del Tinent d'Alcalde de 
Governació. 

602237  



n 

• 

Vistos els acords de l'Ajuntament Ple, de da-
tes 17 de febrer de 1989 i 26 de febrer de 1990, pel 

que s'aprovà el programa d'assignació de complements 

de productivitat a la Policia Local, per a 1990 i les 
seves normes d'aplicació. 

Vist l'informe de Secretaria-Intervenció, a la 

Comissió de Govern proposo l'adopció del següent. 
ACORD: 

Aprovar el complement de productivitat de la 
Policia Local corresponent al mes de febrer d'en- 

guany 	 i 	 enderrariments 	 del 	 mes 	 de 	 gener, 	 d'acord 	 amb 
el 	 següent 	 detall: 

	

NOM 	 QUANTITAT 
Antoni 	 Aguilera 	 i Moreno 	  19.421 '- 
Francesc 	 Garcia 	 i 	 Garcia 	  17.288 '- 
Domènec 	 Rodríguez 	 i 	 Caceres 	  22.536 '- 
Domènec  Hernândez 	 i Moya 	  2.187 '- 
Antoni 	 Ruiz 	 i 	 Rodriguez 	  9.493 '- 
Armand Martinez 	 i Garcia 	  8.814 '- 
Joan 	 Alonso 	 i 	 Casajuana  	 51.580 '- 
Santiago Baro i Romeu  	 3.422'- 
Francesc Lopez i Romo 	  10.719'- 
MáCarmen Hernandez i Rojas 	  25.761'- 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

3.2.- Vista la sol.licitud de canvi de titula-

ritat dels drets d'administrarius de la parada núm. 
53 del Mercat Municipal, a favor de Na Francisca Vila 
i Borrull, per defunció de l'anterior titular i 
marede la sol.licitant, Na Concepció Borrull i 
Trenchs. 

Vist el que disposa el Reglament del Mercat 

Municipal, aprovat per aquest Ajuntament, en sessió 
extraordinària del Ple, de data 6 de març de 1987, a 
la Comissió de Govern proposo l'adopció del"següent. 

ACORD: 

Autoritzar el canvi de titularitat dels drets 

administratius de la parada núm. 53 del Mercat Muni-
cipal, a favor de Na Francisca Vila i Borrull, que 

ostentava anteriorment la seva mare Na Concepció 

Borrull i Trenchs. Significant-li que, per tractar-se 

d'una transmissió "mortis causa" aquesta es fa sens 
1 



de da- 

)0, pel 

Lements 

i les 

i, a la 

it . 

de la 
d'en- 

)rd amb 

iTITAT 

421 '- 

288 '- 

536 '- 

187 '- 

493 '- 
814 '- 

,580 '- 
,422'- 

,719'- 
.761'- 

titula- 

la núm. 

ca Vila 

ular i 

rull i 

Mercat 

sessió 

1987, a 

güent. 

s drets 

t Muni- 

11, que 

ncepci6 

ctar-se 

fa sens 

perjudici de que hi pugui existir millor dret-havent. 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

3.2.- Vista la sol.licitud de canvi de titula-

ritat dels drets d'administrarius de les parades 

núms: 54, 55, i 56 del Mercat Municipal, a favor de 

Na Maria Vila i Borrull, per defunció de l'anterior 

titular i mare de la sol.licitant Na Concepció 

Borrull i Trench. 

Vist el que disposa el Reglament del Mercat 

Municipal, aprovat per aquest Ajuntament, en sessió 

extraordinària del Ple, de data 6 de març de 1987, a 

la Comissió de Govern proposo l'adopció del següent. 

ACORD: 

Autoritzar el canvi de titularitat dels drets 

administratius de les parades núms: 54, 55, i 56 del 

Mercat Municipal, a favor de Na Maria Vila i Borrull, 

que ostentava anteriorment la seva mare Na Concepció 

Borrull i Trenchs. Significant-li que, per tractar-se 

d'una transmissió "mortis causa" aquesta es fa sens 

perjudici de que hi pugui existir millor dret-havent. 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

4.- HISENDA. 

4.1.- Vista la certificació dels ingressos 

bruts obtinguts per l'Empresa "Fuerzas Electricas de 

Cataluña, S.A." (FECSA), durant l'exercici de 1989. 

Vist el conveni amb FECSA, aprovat per aquesta 

Comissió en sessió del passat dia 22 d'octubre de 

1987, per instrumentar la participació de l'Ajunta-

ment en els ingressos bruts obtinguts, per aplicació 

de l'article 211 del Reial Decret Legislatiu 781/86, 

de 18 d'abril, a la Comissió de Govern proposo l'a-

dopció dels següents. 

ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar la liquidació en concepte 

d'ocupació de vol, sòl i subsol de la via pública i 

llicències urbanístiques necessàries per gaudir de 

dits aprofitaments, que puja la quantitat de 

9.321.087'- pessetes, com a participació dels in-

gressos bruts obtinguts per "Fuerzas Electricas de 

Cataluña, S.A." (FECSA), en aquest terme i exercici 

602238 



• 

de 1989, als efectes previstos en el conveni signat 

amb FECSA i aprovat per aquesta Comissió en data 22 
d'octubre de 1987. 

SEGON.- Aqueixa quantitat es la resultant d'a-

plicar a la base neta de liquidació el tipus de 1'1'5 
per 100. I com que l'any passat ja varen fer una en-

trega a compte de 5.565.696'- pessetes, el saldo res-

tant de 3.755.391'- pessetes, s'ingressarà d'una sola 

vegada, donat que no es vol utilitzar el 0'50 per 
100, d'acord amb la formula prevista en el pacte 
cinquè del conveni. 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

4.2.- Vist l'escrit presentat per En Salvador 

Sibila i Marigot, sol.licitant un ajornament per tal 

d'abonar l'import de 359.251'- pessetes de l'Expe-
dient de Plus-Vàlua núm. 500/89. 

ATÈS l'informe d'Intervenció municipal, a la 

Comissió de Govern proposo l'adopció del següent: 
ACORD: 

Concedir un ajornament de tres mesos a En Sal-
vador Sibila i Marigot, per tal de satisfer la quan-

titat total de 359.251'- pessetes, corresponents a 
l'Impost de Plus-Vàlua núm. 500/89, de manera que 

cada primera quinzena de mes lliuri la quantitat de 

119.750'- pessetes, a partir del proper mes d'abril, 

assent l'últim pagament de 119.751'- pessetes. 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

5.- URBANISME, OBRES PÒBLIQUES I MEDI AMBIENT.  

5.1.- Vista la certificació núm. 4 de l'obra: 

"treballs de construcció d'una tanca a l'Escola Sant 
Esteve". 

ATESA la conformitat dels Serveis Tècnics mu-
nicipals. 

A la Comissió de Govern proposo l'adopció dels 
següents. 

ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar la certificació núm. 4 de 
l'obra: "construcció d'una tanca a a l'Escola Sant 
Esteve", que puja la quantitat de 1.083.924'- pesse-
tes. 



gnat  

a 22  

a la  

Sal-  

uan-  

ts a  

que  

t de  

ril,  

4 de  

Sant  

sse- 

d'a- 

'1'5  
en- 

res- 

sola  

per  

acte  

ador  

tal  

xpe- 

ENT.  

bra:  

Sant  

dels  

m u- 

^ 

SEGON.- Abonar a Construccions J. Rusiñol, la  
quantitat de 1.083.924'- pessetes, import de la cer- 

. 

	

	 certificació niím. 4 de l'obra: "construcció d'una  
tanca a l'Escola Sant Esteve ".  

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.  

5.2.- Vistos els expedients d'Obres núms: 134/  
1989, 23, 64, 67, 68, 70, 71 i 78/90, a instàncies  
d'En Josep Ma  Rovira i Caral, N'Antoni Barata i Gual, 

N'Emili Torrecilla i Capellas, En Josep Tantiña i 

Portet, En Mariano Salamero i Duerto, En Mariano Sa-

lamero i Duerto, En Feliu Sebarroja, i Na Nuria Tan- 
tiña i Calvet. 

Vist l'informe dels Serveis Tècnics municipals 

Vist l'informe de Secretaria, a la Comissió de 

Govern proposo l'adopció dels següents. 
ACORDS: 

PRIMER.- Concedir llicència municipal a En Jo-
sep ma  Rovira i Caral, per les obres consistents en 
la construcció d'un altell a l'interior de la nau si-

tuada en el carrer de la Noguera num. 7, previ paga-

ment de la quantitat de 27.941'- pesetes, en concep-

te de quota provisional, i de conformitat amb el pro-
jecte presentat. 

SEGON.- Concedir llicència municipal a N'Anto-

ni Barata i Gual, per les obres consistents en la re-

paració del pou d'aigua al paratge del Sot del Guix, 

neteja i entrabat, previ pagament de la quantitat de 

1000'- pessetes, en concepte de taxa. Significant-li, 

però, que no es podran modificar les característiques 

de l'aprofitament d'acord amb el projecte presentat. 

TERCER.- Concedir llicència municipal a N'Emi-

li Torrecilla i Capellas, per les obres consistents 

en l'ampliació i fer reformes a l'habitatge situat al 

carrer Mas Pinetó parcel.la nam. 197 de la Urbanitza-

ció "El Balcó", previ pagament de la quantitat de 

47.022'- pesetes, en concepte de quota provisional, i 

de conformitat amb el projecte presentat. 

QUART.- Concedir llicència municipal a En Jo-

sep Tantiña i Portet, per les obres consistents en 

canviar la porta enrotllable del garatge per una por-

ta basculant, en la vivenda del carrer Dr. Verges 

núm. 46, previ pagament de la quantitat de 1.000'-

pesetes, en concepte de quota provisional. Signifi- 



cant-li, però, que no es modificaran les dimensions 
actuals de l'obertura. 

CINQUÈ.- Concedir llicència municipal a En Ma-

riano Salamero i Duerto, per les obres consistents en 

la construcció d'un porxo i uns vestidors en el 
carrer Malvasia núm. 3 de l'Airesol-C, previ pagament 
de la quantitat de 11.200'- pessetes, en concepte de 

quota provisional, i de conformitat amb el projecte 
presentat. 

SISÈ.- Concedir llicència municipal a En Ma-

riano Salamero i Duerto, per les obres consistents en 

la construcció d'una piscina descoberta en el carrer 
Malvasia núm. 3 de l'Airesol-C, previ pagament de la 
quantitat de 36.400'- pessetes, en concepte de quota 

provisional, i de conformitat amb el projecte presen-
tat. 

SETÈ.- Concedir llicència municipal a En Feliu 

Sebarroja, per les obres consistents en canviar les 

reajoles i marbres de la cuina de la casa del carrer 
Agustina d'Aragó núm. 48, previ pagament de la quan-
titat de 7.755'- pessetes, en concepte de quota pro-
visional. 

VUITÈ.- Concedir llicència municipal a Na Nu- 

ria Tantiña i Calvet, per les obres consistents en 

fer reformes i ampliació de l'habitatge del carrer 
Sant LLorenç cantonada carrer Cadafalch, previ paga-

ment de la quantitat de 172.688'- pessetes, en con-
cepte de qupta provisional, i de conformitat amb el 

projecte presentat. Significant-li, però, que abans 

de l'inici de les obres s'ha de presentar el Full del 
Gremi de Constructors. 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

6.- LLEURE.  

n 

o 

o 

6.1.- ATÈS que l'organització de la Festa de 

Sant Josep comporta la disposició inmediata de fons 

per atendre els pagaments que no es poden ajornar. 

ATÈS que segons informe de la Intervenció Mu-

nicipal hi ha consignació pressupostària suficient, a 

la Comissió de Govern proposo l'adopció del següent. 
ACORD: 

Facultar al Regidor de Lleure Sr. Ramon Moix i 

Cano, perquè pugui disposar fins a la quantitat de 

150.000'- pessetes, per atendre els pagaments que no 

es poden ajornar i que s'hagin de fer per motiu de la 6 1 



53 

sions 

n Ma- 

ts en 

n el 

ament 

te de 

jecte 

i Ma-

ts en 

arrer 

de la 

quota 

esen- 

Feliu 

r les 
arrer 

quan- 

pro- 

a  Nu- 

ts en 

arrer 
paga - 

con- 
mb el 

abans 

1 del 

ta de 

fons 
r . 

ó Mu - 

nt, a 

ent. 

[(Dix  i 

at de 

Festa de Sant Josep, d'enguany, quantitat de caldrà 
justificar. 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

6.2.- ATÈS que l'organització de la Festa de 
la Primavera, comporta la disposició inmediata de 
fons per atendre els pagaments que no es poden ajor-
nar. 

ATÈS que segons informe de la Intervenció Mu-
nicipal hi ha consignació pressupostària suficient, a 

la Comissió de Govern proposo l'adopció del següent. 
ACORD: 

Facultar al Regidor de Lleure Sr. Ramon Moix i 
Cano, perquè pugui disposar fins a la quantitat de 

1.000.000'- pessetes, per atendre els pagaments que 
no es poden ajornar i que s'hagin de fer per motiu de 

la Festa de la Primavera, d'enguany, quantitat de 
caldrà justificar. 

Posat a votació s'aprovà per unanimitat. 

7.- INFORMES. 

El Sr. Àngel Aldaz informà de la seva assis-

tència, a Barcelona, el proppassat dia 14, a la con-

ferència que organitzà el Cap Provincial de Tràfic, 

sobre el projecte de Reial Decret Legislatiu pel que 

s'ha d'aprovar el text articulat de la Llei sobre 

tràfic, circulació de vehicles de motor i seguretat 
vial. 

El Sr. Josep Ramon Recordà informà de la reu-

nió mantinguda amb els professors de l'Escola de Mú-
sica, per preparar el curs vinent. 

I no havent-hi Proposicions ni Preguntes, ni 

cap més assumpte a tractar, éssent un quart de deu 

del vespre, s'aixecà la sessió de la qual s'estén la 

present Acta que signen amb mi, el Secretari Acciden-

tal tots els membres components de la Comissió de Go-
vern. Certifico. 

ue no 

de la 60223.Jita 
DILIGÈNCIA.- La present Acta ha estat 

en els folis emprats a l'efecte números 
trans- 

602237 
a 602239 anvers. 

1  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

